e .
=1 PLASSON

‘ Soluciones para
\ Bebederos avicolas

i

6

200

Alimentacion  Agua  Climatizacion Alojamiento

Presencia Global - Compromiso Local




Sistemas de “Nipples”

e YA . N (o
Nipples para gallinas Nipples roscados
Nipples para pollos reproductoras para pollos
Gris claro
Gris claro Marron roscado
02205237 02205012 ___ 02205364 ___
Naranja
Gri . roscado
Naranja 0 02205358 ~
02205041 W || SRS 1 Pavos y pavitos
Amarillo
Y ) Copitas roscado Bebedero
Amarillo % reproductoras 02205352 |Q|C|?ck|)(|3n .
| 02205521 Nippl d W ajustable verde
02205040 ¢ || 92200021 Ipp es roscados para gatinas | | .- ¢

reproductoras y de postura | | Y££X2000F

Nipples para pollitas y .

i : ebedero
gallinas reproductoras Marron niciacion
Copita pollos roscado 4 _
02205001 02205051 ajustable rojo

92200001 ___ 02205546
Azul oscuro Gris oscuro
9_2_295_2_89____ roscado
Bebedero 02205362 Bebedero
iniciacion . Nipples roscados para pollitas, | | ('MiNacion
02205548 ___ Vicleta gallinas reproductoras y 02205534 ___
\_ Y, 02205282%_ de postura
Tapon para x
*Recomendamos apoyar los Azul oscuro "nipple con *
primeros dl’a; con bebederos roscado empaque ~
\ Soplementaris ) | 02205360 02205262
Violeta CNO incluye el “nipple” )
roscado
22 4
02205354 ___ )
4 8 16 20
00 \ \ \

Presion (pulgadas) /

Gris Para pollos y patos

Gris oscuro  Para gallinas reproductoras

Naranja Para pollos
Azul oscuro Para pollitas y reproductoras
en régimen “all in all out”

Violeta Para pollitas y reproductoras
en régimen “all in all out”

20

Presion (cm)

0 T T T T T T T T T T

2 | Sistemas de bebederos



Sistemas de “Nipples”

(‘sistemas para el manejo de la presién v B
_ . - . .
Controlador H WEEECRQUQWQECQ?EQ” 2 Conjunto de accs. para Flushing aut.
0305377 | , 02205618" ..
"""""" Sistema Agua segun *No incluye el Conjunto Regulador de presion
Demanda WOD PRO
02205388 Controlador para
"""""""""""" el Flushing aut.
02205686
T | 2t
: Conjunto regulador 1 Controlador para el Flushing aut. DOBLE
Conjunto reductor : de presién i Compensador de desnivel 77
de presion paraWOD ¢ 02205730 g con conexion externa g g
02205046 1 02205671 - para 15 cm-+accs. iz
""""""""" 3 3 02205669 - para 30 cm - jaulas
Conjunto Conjunto Compensador de desnivel e
intermediario intermediario con conexion interna i
para WOD C 02205751 02205094 - para 15 cm+accs.
02205376 02205081 - para 30 cm - jaulas
II Conjunto Reductor de presion para
H WOD con visor desconectable
Corte de linea : EI 02205830
02205769 T
Coniunto = Visor desconectable
Juntc 02205439
. final de linea w0 TTTTTTTT
I\/led4|(,3|orde N 02205772 | Conjunto Regulador de presién
presion portatil : con visor desconectable
02205799 02205829
- @0~ @@= J
(Accesorios B
Tapon para Conjunto Pinzas para Filtrode 1" Ablandador Siliphos de 1"
Regulador desarmar 02209079 con conexion a 32 mm
Intermediario "nipples” 02205903
02205688 02205616 Manguera flexible 1/2"
"""""""""""""""" 02209085
Herramienta para Cepillo para o Herramienta para
armar“nipples” limpiar visor Silicon liquido para biselar tubos
02205420 $mm) | 02205424 mmmwwmm— | Reguladores (50 gr) 02207514 '
"""""""""""""" 02300152
_ J
e N

Lista de componentes por 3 m. (10’) seccion

Rollo de cuerda

de nylon de 50 m. (164")
02100084

(@prox. 3 m. por seccién)” J :
Ajustador de cuerda
02100010

|
[

1 unidad !ﬂ
i

Clip de suspension
02209016 ___
1 unidad

(en reproductoras para sostén

del cable anti-percheo: 4 unidades)

_

Perfil de aluminio para
conexion externa - 2.94 m.

02205167 _____ = —
Tubo de 25 mm. de PVC - 3m (10')
02205136/7/8/9/1/2/5

T R A

Disponible con 6,7,89,10,12,
o 15 nipples por secciéon

Conector de perfil de aluminio corto
para conexion externa .
02209023 Fammm—

Conector de perfil de aluminio largo
Epara conexion externa

02209024 ___________ ﬁ: '

Conector de tubo para
conexion externa
02205035

Tornillo de 1/4"inoxidable
de T0mm. (3/8")
02209017

2 unidades

<
2

Tuerca de 1/4" inoxidable
02209018

2 unidades

1 PLASSON |3



Bebedero para pollos

-
Clip *Numero de bebederos recomendados por cada 1,000 aves: 8a 10
02100044 *Circunferencia externa del canal del bebedero: 106 cm. (42 14").

Cuerda de nylon (20 m.)
(2 m. ppor bebedero)
02100082

Ajustador de cuerda A
02100010 3
____________________ ﬂ

Gancho suspension

02140018 __________. a

Ajustador nivel ll
agua
02140009

E Cierre intermediario
i manguera
102208025

Pieza superior ' Manguera flexible 30 m.

mecanismo |: (3 m. por bebedero)
02140012 D57 mm.
I: (de9.0mm.)
%

mecanismo
02140011

1
1
1
|
X 1
Aro cierre |
1
[ I A
1
|
1
1Union manguera V4"
1
12 unidades

102100039

Muelle acero
inoxidable
02140016

Arandela
02140017

Soporte arandela
02140015 . ‘_

Cuerpo mecanismo
02140013

Pitorros
02140014

Campana
02140004

Varilla para colgar

02140007 ______
Tuerca contrapeso Bebedero para pollos completo
02140008 _______ 7 1) 02140450
20 unidades por cartén
Contrapeso
02140003_______
N J

4 | Sistemas de bebederos



Bebedero compacto para

Campana
02102034

reproductoras Bebedero para reproductoras
: N N
Clip *Nmero de bebederos Clip *Nmero de bebederos
02100044 recomendados por cada 1,000 02100044 recomendados por cada 1,000
-------------- aves adultas: 10a 12 e aves adultas: 10a 12
Cuerda de nylon *Circunferencié externa de\]c?nal Cuerda de nylon *Circunferencié externa de\”canal
(20 M.) @ . por bebedero) del bebedero: 112 cm. (44V4"). (20 M) (2 m. por bebedero) del bebedero: 110 cm. (44",
02100082 ,,J. 9_2_]999%2 ________ J /Manguera flexible 30 m.
1 1
Ajustador de cuerda i Ajustador de cuerda ,J + 3 m. por bebedero)
02100010 l 02100010 o 1 D.I.5.7 mm.
__________________ * i ﬂ | (de9.0mm.)
Gancho suspension Union manguera %" 102100077
02140018 : Qunidades —_—
Austador nivel () ; 02100039/ ,&
agua ’ i Cierreintermediario 4
02140009 . | imanguera Cabezal _ ‘!
Pieza superior é o 102208025 _ 02102035 __--~ :
mecanismo : I:Manguera flexible 30 m. Anillo junta cabezal Mecanismo
02140012 i 1(3m.por bebedero) 02102038 ) Completo
______________ i 'DL57mm. 02102051
e {iesom | e
p1021 77
0214001 o 0210006 ________ l
_____________ rUnion manguera 4"
Muelle acero :2 unidades
mox%able EO Tubo mecanismo
reproductoras
02106039 02102036________
Arandela
02140017 ________ Contratuerca
ajuste valvula
Soporte arandela 02100015________
02140015 Contrarosca
02100017, ____ e
ebedero para
, Muelle acero inoxidable R d P
Cuerpo mecanismo eproductoras — eproductoras
02140013 ° = 02103250
I;t ____________ 02102037 ____ = 10 unidades por cartén
itorros =
02140014 Bebedero para Vilvula pequena =
------------ Reproductoras Completa
Completo 02100012 - ,
Campana 02106000 | | TTTToeoes Muelle valvula =
02106034 10 unidades por cartén 02100013 __ . =

Vastago |
02100007 :

Varilla para colgar Arandela
02140007 _______ 02100054 __ o
. Anillo goma /3

Horquilla 02100021 __ .

Tuerca contrapeso SUSpENsIon Moldura

02140008 ____. 02102041 _________ Vvl

02100016___

Contrapeso

Contrapeso 02102033

02106033 FUSNEEEN =0 | | T

_ NG J

1 PLASSON |5



Complementos Plasson para sistemas existentes

Reguladores de presion con
adaptacion

02205811
02205815
02205817
02205824
02205803

02205808

Nipples

Conjunto Regulador de presion
con visorde 60 cm. paraZ 1"

Conjunto Regulador de presion
con visor de 60 cm. para Z /4"

Conjunto Regulador de presion
con visor de 60 cm. para V 34"

Conjunto Regulador de presion
con visor de 60 cm. para L 22 mm.

Conjunto Regulador de presion
con visor de 60 cm. para A 3"

Conjunto Regulador de presion
con visor de 60 cm. para C 34"

roscados con adaptador

Reproductoras y ponedoras

Reproductoras (all in all out) Pollos

Color Cat. No. Color Cat. No. Color Cat. No.

Accionamiento vertical Accionamiento ligeramente lateral Accionamiento 360°
ke b L ]
Tipo")" Marrén 02205428 T" Violeta 02205285 Gris claro 02205816
= Tipo")"
Doble § . ; Azul o i .
pestafa ’ Marron 02205292 r 05CUTo 02205284 Tipo”J Naranja 02205218
Doble Azul . )
pestana ‘! oecuro 02205288 ?‘ Amarillo 02205223
Gris claro 02205291
( 4 8 12 16 20 A
| N -
e5i0n (pulgadas] 1, Doble .
o Destana ‘! Naranja 02205287
160 ? _—
€ —
- L, “i Amarillo 02205290
120
100 /’ * INT " ;
. —— — Nota: los “Nipples” Gris claro y Gris oscuro
) '/,/ B deben instalarse en sistemas con copitas.
40“/
20
10 20 30 40 50
o o o o o o
I I |
Para pollos Para reproductoras Para reproductoras
L y ponedoras (allin all out)

6 | Sistemas de bebederos



Copitas para gallinas y pollitas en jaulas Accesorios
opcionales
Copita roscada 4 ) s ~
02206001 Q 4
i
Vélvula Entrada agua
Completa Copita copitaroscada
| 02206017 02206011 02206005 ) Empalme a

conduccién de
agua con tapon

Copita para ~
fijacion directa Q ! 02100030 _____.
02206040 £
‘? a
Valvula Entrada agua copita
Completa Copita fijacion directa Fmpalme a
\_ 02206017 02206011 02206006 ) conduccion de
agua con cierre
02100050
Copita con placa [~ N | R
02206000 _ “ . I
Valvula Copita Contra. 5 Entrgda agua Reductor (M/M)
Completa con placa placa fijacion copita con placa 1/2"-1/4"
\_ 02206017 02206012 02206013 02206004 ) 02100031
Copita doble e N
para pollitas Q ) I/, ——
02206050 ’ |
%
ﬁ ' ' ——a Reductor (H/M)
Vélvula Copita Soporte copitas  Bolita 1/2"-1/4"
Completa iniciacion con guia flotador 7/8" Correa 02100058
\0220601 7 02206053 02206052 02206073 02206054 D
a N
Vélvula completa - & Unién (M/M)
02200017 _____ = 1/4"-1/4"
™ : % & O 1 02100026 _______
i Vastago Muelle Moldura vélvula Anillo Junta goma
] L 02206002 02206010 02206003 02206009 02206007 )
“T" (M/H/M)
. 1/4"-1/4"-1/4"
Accesorios 02100057 ______.

a N
gl
Empalme a

Proteccion Empalme a conduccién de
contra conduccién agua Adaptador para Herramienta para agua con rosca
excrementos | 02207016 - 16mm | 02207025 - 25mm | roscar a tuberia apretar valvula 02205249 - 25mm
02206057 02207020 - 20mm ‘ 02207077 - 3/4" 02206025 - 20mm 02209082 02205247 -3/4"__
_ AN J

1 PLASSON |7



= PLASSON'

Item Nam. Cat.

A 102205030

Soporte de acero inoxidable
para regulador

prg
N

02205032

Soporte de acero inoxidable
para regulador intermediario

02205122

Unién tubo

02205700

Regulador

02205750

Regulador doble salida

02205721

Tornillo 1/4"-17mm

02209017

Tornillo 1/4"-11Tmm

02209018

Tuerca 1/4"

IT|IO|mim|O|N|x

03013055

Visor 60 cm.

N~ O—= =
=0 N~N|I~[=ON

T

02205429

Tapdn visor

T
N

02205151

Bolita flotador 3/8"

| 02205436

Vélvula 1/2"-1/2"H

02209132

Conector manguera 1/2"-12mm

02209083

Abrazadera inoxidable

Num. Gat.

1 102205701 | 1 |Tapa regulador
1A [02205725| 1 | Tapa regulador inter.
2 102205702 | 1 | Cuerpo inferior
3 102205706 | 1 | Pistén superior
4 102205707 | 1 | Piston inferior
5 102205709 | 1 |Cabezal
6 |02205710| 1 | ManivelaFlushing
7 102205715| 1 |Diafragma grande
8 |02205716| 1 | Diafragma pequefo
9 02205717 | 1 |Empaque
10 02205718 | 2 |Arandela
11 102205719 | 1 | Empaque
1

12 102205733

Vélvula Flushing comp.

Es recomendable montar la
manguera tal como se muestra

Indicaciones

® Sielagua procede de una red, la presion de entrada al regulador debe ser de

1.5 bar (22 psi), maximo 2 bar (30 psi)

e Siprocede de un tanque, éste debe estar como minimo a 3 m. (10ft)

sobre el nivel del suelo

® La presion de salida puede ajustarse entre 0-1 m. (0-40"/ 0-1.5 psi)

lAM} AN -‘

A AR ACA KA KA

\6

A

:

1509

Conjunto final - 02205772

13 102205436 | Visor completo

14 | 02205775 | Valvula final para tubo 25 mm.
15 102209017 | Tornillo 1/4"X11Tmm

16 | 02209018 | Tuerca 1/4"

Regulacion Flushing

e Para obtener la médxima presion girar la valvula de Flushing a la posicion “FLUSH”

ATENCION

Alimentacion

Para mayores detalles técnicos
de cada producto presentes en
este catalogo acceder a la pagina
www.plasson.com.mx

Av. Hércules 301, Nave 19, Poligono Empresarial
Santa Rosa Jauregui, Querétaro C.P. 76220
Tels. +52 (442) 291-1304, +52 (442) 291-1298
clientes@plassmex.com

Agua  Climatizacion Alojamiento www.plassmex.com / www.plasson.com.mx




